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Beantwortung einer mtndlichen Anfrage aus einer friheren Sitzung offentlicher Teil

Gremium Datum
Wirtschaftsausschuss 16.06.2020
Integrationsrat 18.08.2020

Beantwortung einer miindlichen Anfrage des sachkundigen Einwohners Eugen Litvinov aus der Sitzung des Wirtschaftsausschusses vom 08.05.2020 betreffend TOP 11.1: Arbeitsmarkt Kd6ln - Rickblick 2019, bisherige Entwicklung und Ausblick 2020 (Mitteilung 1126/2020)

Text der Anfrage:

Herr Litvinov wiinscht die Beantwortung zweier Nachfragen:

1. Ist eine Aufschlisselung der Zahlen zu den sozialversicherungspflichtig Beschaftigten in den Tabellen 3 und 4 nach Auslandern und Auslanderinnen und deren Herkunftslandern méglich?

2. Gibt es bei Tabelle 6 (Kennziffern zur aktuellen Arbeitsmarktentwicklung) Informationen nach § 16
SGB Il - Leistungen zur Eingliederung?

Stellungnahme der Verwaltung:

Zu Frage 1.

Hier ist eine weitere Aufschliisselung nach Deutschen und Nicht-Deutschen maéglich, aber nicht nach Nationalitaten.

Tabelle 3 (erweitert nach Deutschen und Nicht-Deutschen):

Sozialversicherungspflichtig Beschiftigte 2018 und 2019 — Offentliche Verwaltung

Branchensegmente WZ 2008 Deutsche Nicht- Deutsche Nicht- _
Deutsche Deutsche | zahl [ Prozent | zahi [ Prozent |

Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung 20.803 23.604 1.073 2.801 13,5 135 14,4
darunter:

Allgemeine 6ffentliche Verwaltung 12.606 649 13.299 705 693 5,5 56 8,6
Offentliche Verwaltung Gesundheit, Bildung, Kultur und Soziales 695 28 2.698 85 2.003 288,2 57 203,6
Wirtschaftsforderung, -ordnung und -aufsicht 651 26 669 28 18 2,8 2 7,7
Rechtspflege 1.735 35 1.752 34 17 1,0 -1 -2,9
Sozialversicherung 5.116 200 5.186 221 70 1,4 21 10,5
Ubrige dffentliche Verwaltung (Feuerwehr, 6ffentliche Sicherheit/Ordnung) * * * * * * * *
* Keine Werte verfiigbar

Quelle: Bundesagentur fur Arbeit - Amt fur Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem
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Tabelle 4 (erweitert nach Deutschen und Nicht-Deutschen):

Struktur der Beschaftigung am Arbeitsort Kéln 2018 und 2019 (jeweils: 30.06.)

Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte Nicht- Nicht-Deutsche Deutsche Deutsche Deutsche Zahl
Insgesamt 488.329 79.630 495.821 86.074 7.492 1,5 6.444 8,1
Ménner 256.847 48.644 259.705 52.216 2.858 1,1 3.572 7,3
Frauen 231.482 30.986 236.116 33.858 4.634 2,0 2.872 9,3
Jingere unter 25 Bhre 42.472 9.534 42.961 10.016 489 1,2 482 51
25 bisunter 55 Ghre 355.401 62.334 356.358 67.420 957 0,3 5.086 8,2
55 und &lter 90.456 7.762 96.502 8.638 6.046 6,7 876 11,3
Vollzeitbeschéftigte 357.431 51.845 361.504 56.932 4.073 1,1 5.087 9,8
Teilzeitbeschéftigte 130.898 27.785 134.317 29.142 3.419 2,6 1.357 4,9
Auszubildende 15.812 2.891 16.390 3.296 578 3,7 405 14,0
Bnpendler/innen 247.437 30.274 250.185 33.789 2.748 1,1 3.515 11,6
Auspendler/innen 106.308 19.057 107.544 20.443 1.236 1,2 1.386 7,3
anerkannter Berufsabschluss 258.333 25.303 259.435 26.586 1.102 0,4 1.283 51
akademischer Berufsabschluss® 124.953 13.259 259.435 15.097 134.482 107,6 1.838 13,9
ohne Berufsabschluss 58.511 20.740 59.178 22.277 667 1,1 1.537 7,4
Geringfugig Beschaftigte insgesamt 93.952 21.614 94.942 22.586 990 1,1 972 4,5
Geringfligig Beschéftigte (ausschlief3lich) 58.106 14.315 57.326 14.202 -780 -1,3 -113 -0,8
Geringfiigig Beschéftigte (Nebenjob) 35.846 7.299 37.616 8.384 1.770 4,9 1.085 14,9

%) Bachelor, Diplom, Magister, Master, Staatexamen, Promotion

Quelle: Bundesagentur fur Arbeit - Amt fir Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Zu Frage 2:

Angaben zu den Eingliederungsleistungen nach § 16 SGB Il liegen fur K&éIn nur insgesamt vor, aber
nicht fir Nicht-Deutsche oder nach Nationalitat.

Erganzung zu Tabelle 6: Arbeitsmarktpolitische MaRnahmen zur beruflichen Eingliederung nach 816
SGBII

r beruflichen Eingliederung nac

erung 2018 2019
MaRnahmekategorien 2018 2019

Bestand insgesamt (Jahresdurchschnitt) 13.569 13.882

davon:

Aktivierung und berufliche Eingliederung 4.179 4.823 644 15,4
Berufsw ahl und Berufsausbildung 2.532 2.311 -221 -0,0
Berufliche Weiterbildung 2.530 2.823 293 2,0
Aufnahme einer Erw erbstétigkeit 1.234 1.323 90 -18,0
MaRnahmen fir Menschen mit Behinderungen 882 884 2 2,6
Beschéaftigung schaffende Malnahmen 1.600 1.562 .37 -6,2
Freie Forderung / Sonstige Forderung 613 156 457 22,3

Quelle: Bundesagentur fur Arbeit - Amt fir Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

gez. Greitemann
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